mus, possibilem tamen esse Deo, cogitatione per fidem illustrata assequi possumus, et constantissime credere debemus: ita enim majores nostri omnes, quotquot in vera Christi ecclesia fuerunt, qui de sanctissimo hoc sacramento disseruerunt, apertissime professi sunt, hoc tam admirabile sacramentum in ultima canu redemptorem nostrum instituisse, cum post panis vinique benedictionem se suum ipsius corpus illis probere, ac suum sanguinem, disertis et perspicuis verbis testatus est; quae verba a sanctis evangelistis commemora ta et a divo Paulo postea re peita, cum propriam illam et apertissimam significationem pra se ferant, secundum quam a patribus intellectu sunt; indignissimum sane flagitium est, ea a quibusdam contentiosis et pravis hominibus ad fictitious et imaginarios tropos, quibus veritas curnis et sanguinis Christi negatur, contra uniuersum ecclesie sensum detorqueri; que, tamquam columna et firmamentum veritatis, hinc ab impiis hominibus excogitata commenta relut satanica detestata est, grato semper et memore animo præstans summi hoc Christi beneficium agnoscens.

can we, by the understanding illuminated by faith, conceive, and we ought most firmly to believe, to be possible unto God: for thus all our forefathers, as many as were in the true Church of Christ, who have treated of this most holy Sacra ment, have most openly professed, that our Redeemer instituted this so admirable a sacrament at the last supper, when, after the bless ing of the bread and wine, he tes tified, in express and clear words, that he gave them his own very body, and his own blood, words which,—recorded by the holy Evangelists, and afterwards re peated by Saint Paul, whereas they carry with them that proper and most manifest meaning in which they were understood by the Fathers,—it is indeed a crime the most unworthy that they should be wrested, by certain contentions and wicked men, to fictitious and imaginary tropes, whereby the verity of the flesh and blood of Christ is denied, contrary to the universal sense of the Church, which, as *the pillar and ground of truth*, has detested, as satanical, these inventions devised by impious men; she rec ognizing, with a mind ever grateful and unforgetting, the most ex cellent benefit of Christ.

CAPUT II.

De ratione institutionis sanctissimi hujus sacramenti.

Ergo Salvator noster, discessus ex hoc mundo ad Patrem, sacramentum hoc instituit, in quo diritias dirini sui erga homines amoris velut effudit, memorium faciens mirabilium suorum; et in illius sumptione colere nos sui memoriam precepit, suamque annunciare mortem, donec ipse ad judicandum mundum veniat. Sumi autem voluit sacramentum hoc, tamquam spiritualem animarum cibum, quo alantur, et confortentur videntes vita illius, qui dixit: Qui manducat me, et ipse vivet propter me: et tamquam antidotum, quo liberemur a culpis quotidianis, et a peccatis mortalibus praserveemur. Pignus praterea id esse voluit futurae nostre glorie, et perpetuae felicitatis, adeoque symbolum unius illius corporis, cuius ipse caput existit, cuique nos, tamquam membra, arctissima fidei, spei et caritatis connexione adstrictos esse voluit, ut id ipsum omnes diceremus, nec essent in nobis schismata.